

決算報告書

第7期事業年度

(自平成21年4月1日 至平成22年3月31日)

独立行政法人国際観光振興機構

[一般勘定]

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 額	備 考
(収入の部)				
運営費交付金	1,998,869,000	1,998,869,000	0	
賛助金・コンベンション協賛金収入	355,700,000	308,166,750	△47,533,250	
観光宣伝事業賛助金	231,700,000	220,785,750	△10,914,250	拠出者及び拠出額の減
コンベンション協賛金	124,000,000	87,381,000	△36,619,000	拠出額の減
事業収入	859,155,000	1,042,622,715	183,467,715	
観光情報提供事業収入	5,000,000	2,172,150	△2,827,850	参加団体の減
通訳案内士試験受験手数料	97,000,000	81,780,000	△15,220,000	受験者数の減
共同事業収入	44,440,000	37,496,612	△6,943,388	事業規模の縮小
受託業務収入	712,715,000	921,173,953	208,458,953	受託案件の増
事業外収入	21,930,000	35,672,421	13,742,421	
受取利息	298,000	1,321,392	1,023,392	国債利息等
労働保険個人負担費	4,844,000	2,549,963	△2,294,037	
雑入	16,788,000	31,801,066	15,013,066	シドニー事務所移転に係る補償金等
(収入合計)	3,235,654,000	3,385,330,886	149,676,886	
(支出の部)				
業務経費	835,110,000	877,471,114	△42,361,114	
海外観光宣伝事業経費	677,586,000	772,197,922	△94,611,922	海外事務所の移転及び海外プロモーション追加事業の実施等による増
コンベンション誘致事業経費	107,025,000	46,876,834	60,148,166	円高及び事業見直し等による減
受入対策事業経費	39,855,000	35,040,279	4,814,721	
調査研究事業経費	10,644,000	23,356,079	△12,712,079	調査事業の拡充に伴う増
受託経費	851,191,000	958,825,052	△107,634,052	
コンベンション誘致事業経費	43,709,000	52,056,746	△8,347,746	事業の見直しに伴う増
観光情報提供事業経費	5,000,000	649,047	4,350,953	収入減に伴う事業の見直し
通訳案内士試験事業経費	86,363,000	84,039,461	2,323,539	受験手数料収入の減及び業務の節約化による減
共同事業経費	90,987,000	77,525,938	13,461,062	事業規模の縮小等に伴う減
受託業務経費	625,132,000	744,553,860	△119,421,860	受託案件の増加に伴う増
人件費	1,281,009,000	1,098,886,200	182,122,800	
一般管理費	268,344,000	254,441,665	13,902,335	
物件費	69,567,000	78,896,972	△9,329,972	海外事務所の移転、改装等による増
公租公課	4,091,000	1,153,381	2,937,619	
借家料等	194,686,000	174,391,312	20,294,688	
(支出合計)	3,235,654,000	3,189,624,031	46,029,969	

[交付金勘定]

科 目	予 算 額	決 算 額	差 額	備 考
(収入の部)				
寄附金収入	350,000,000	248,536,519	△101,463,481	大型会議の減少による寄附金の減少
事業外収入	93,000	144,603	51,603	
預金利子	5,000	0	△5,000	寄付金取扱取消しに係る手数料等
労働保険個人負担費	88,000	44,603	△43,397	
雑入	0	100,000	100,000	
(収入合計)	350,093,000	248,681,122	△101,411,878	
(支出の部)				
交付金事業経費	350,093,000	175,789,544	174,303,456	寄附金収入の減少による減
交付金	334,433,000	158,706,457	175,726,543	
人件費	8,839,000	9,805,932	△966,932	
管理費	6,821,000	7,277,155	△456,155	
(支出合計)	350,093,000	175,789,544	174,303,456	